
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /KH-UBND      Đồng Xoài, ngày       tháng 10  năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại và họp mặt kỷ niệm 21 năm 

Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2024 - 13/10/2025)

Nhằm tăng cường gắn kết giữa chính quyền và cộng đồng doanh nghiệp, kịp 
thời nắm bắt, tháo gỡ khó khăn trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, tạo môi 
trường đầu tư thuận lợi, góp phần củng cố niềm tin, khuyến khích khởi nghiệp và 
đổi mới sáng tạo; đồng thời, động viên, ghi nhận đóng góp của đội ngũ doanh nhân, 
doanh nghiệp đối với sự phát triển kinh tế - xã hội phường Đồng Xoài.

Ủy ban nhân dân (UBND) phường ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt, đối 
thoại và họp mặt kỷ niệm 21 năm Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 - 
13/10/2025) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Thể hiện sự quan tâm, ghi nhận của Đảng ủy, UBND phường và các cơ 

quan, đơn vị, đoàn thể đối với sự đóng góp của cộng đồng doanh nghiệp trong phát 
triển kinh tế - xã hội địa phương; góp phần củng cố niềm tin, khuyến khích tinh 
thần khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo trong cộng đồng doanh nghiệp.

- Thông qua Hội nghị, Lãnh đạo phường gặp gỡ, nắm bắt tâm tư, nguyện 
vọng, kịp thời tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp, tạo môi trường đầu tư, kinh 
doanh thuận lợi, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh.

2. Yêu cầu
- Tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định.
- Kết hợp với các hoạt động xúc tiến thương mại, hỗ trợ doanh nghiệp.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 
1. Thời gian: 14 giờ 00 phút, thứ Hai (ngày 13/10/2025).
2. Địa điểm: Hội trường Công an phường Đồng Xoài (Hội trường UBND 

phường Tiến Thành (cũ)).
3. Thành phần tham dự (Dự kiến khoảng 80 người)
a) Chủ trì Hội nghị: Thường trực Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường.

b) Đại biểu

- Mời dự: 
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+ Thường trực HĐND, Ủy ban MTTQVN phường (02 đại biểu).

+ Lãnh đạo: Sở Tài chính; Đội Quản lý điện Đồng Xoài - Công ty Điện lực 
Đồng Nai; Thuế cơ sở 10 tỉnh Đồng Nai; Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Bình 
Phước;Viễn thông (VNPT, Viettell) Đồng Nai; Bảo hiểm Xã hội cơ sở Bình Phước; 
Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Bình Phước; Liên minh HTX tỉnh 
Đồng Nai.

+ Đại diện các Công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn phường 
(khoảng 50 người).

- Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Kinh tế, Hạ 
tầng và Đô thị, Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Phục vụ hành chính công, 
Trung tâm Dịch vụ tổng hợp, Ban Chỉ huy Quân sự, Công an phường.

- Các Trưởng Khu phố.

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, MAKET HỘI NGHỊ
1. Nội dung
- Tổ chức buổi gặp gỡ, trao đổi thông tin và đối thoại trực tiếp giữa lãnh đạo 

phường với các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn nhằm nắm bắt tình hình hoạt 
động sản xuất, kinh doanh; lắng nghe những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề 
xuất của doanh nghiệp. Các nội dung trao đổi tập trung vào những vấn đề liên quan 
đến đầu tư, kinh doanh, xây dựng, đất đai, khoáng sản, môi trường, lao động, bảo 
hiểm xã hội, thuế và các lĩnh vực khác thuộc phạm vi quản lý của UBND phường. 
Qua đó, UBND phường kịp thời tháo gỡ những khó khăn, hỗ trợ doanh nghiệp phát 
triển ổn định, bền vững, hoặc tổng hợp, kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét, giải 
quyết theo quy định; đồng thời, khuyến khích các doanh nghiệp đề xuất sáng kiến, 
hiến kế nhằm góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của phường Đồng Xoài 
trong giai đoạn mới.

- Thông tin khái quát về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của 
phường kể từ khi chính thức thành lập (ngày 01/7/2025) đến nay; những kết quả 
nổi bật, định hướng phát triển trong thời gian tới, trọng tâm là xây dựng môi trường 
đầu tư kinh doanh thuận lợi, phát triển hạ tầng, dịch vụ và nâng cao chất lượng 
quản lý nhà nước.

- Cập nhật, phổ biến đến doanh nghiệp các văn bản pháp luật, cơ chế, chính 
sách mới của Trung ương, tỉnh và thành phố liên quan đến hoạt động đầu tư, kinh 
doanh, thuế, đất đai, bảo hiểm, chuyển đổi số... (nếu có), giúp doanh nghiệp nắm 
bắt kịp thời, thực hiện đúng quy định, đồng hành cùng chính quyền trong quá trình 
phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

2. Chương trình 

STT Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện

1 13h50’-14h00’ Đón tiếp đại biểu
Phòng Kinh tế, Hạ tầng và 
Đô thị; Văn phòng HĐND 

và UBND



3

2 14h00’-14h10’ Tuyên bố lý do, giới thiệu 
đại biểu

Văn phòng HĐND 
và UBND

3 14h10’-14h20’ Phát biểu khai mạc của lãnh 
đạo UBND phường Chủ tịch UBND phường

4 14h20’-14h40’

Thông tin về tình hình kinh 
tế - xã hội, quốc phòng - an 
ninh của phường và một số 
định hướng phát triển trong 

thời gian tới

Phó Chủ tịch UBND 
phường

5 14h40’-16h20’ Hội nghị thảo luận

- Lãnh đạo các Công ty, 
doanh nghiệp trên địa bàn

- Lãnh đạo các phòng, 
trung tâm

6 16h20’-16h40’ Phát biểu của Lãnh đạo 
Đảng ủy - UBND phường

Lãnh đạo Đảng ủy - 
UBND phường

7 16h40’-14h45’ Kết thúc Hội nghị Chánh Văn phòng HĐND 
và UBND 

3. Maket Hội trường

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị dự trù kinh phí, tham mưu UBND 

phường xem xét, phê duyệt đúng quy định.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND và các đơn vị liên quan: 

Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị (hội trường, âm thanh, hậu cần, lễ tân…); 
soạn thảo, thiết kế và in ấn Thư mời; gửi thư mời các đại biểu dự Hội nghị; tiếp 
đón và hướng dẫn đại biểu tham dự.

- Lập danh sách, tham mưu UBND phường mời các Công ty, doanh nghiệp 
trên địa bàn dự Hội nghị.

- Tham mưu nội dung phát biểu của Lãnh đạo UBND phường và Báo cáo 
tình hình kinh tế -  xã hội, quốc phòng - an ninh của phường Đồng Xoài từ ngày 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI

HỘI NGHỊ 
GẶP GỠ, ĐỐI THOẠI VÀ HỌP MẶT KỶ NIỆM 21 NĂM 

NGÀY DOANH NHÂN VIỆT NAM (13/10/2004 - 13/10/2025)          
                                                

Đồng Xoài, ngày 13 tháng 10 năm 2025
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thành lập 01/7/2025 đến nay và một số định hướng phát triển trong thời gian tới. 
Thời gian hoàn thành và gửi về UBND phường: Trước ngày 10/10/2025.

- Tổng hợp, dự trù kinh phí, trình UBND phường xem xét đúng quy định, 
đảm bảo tổ chức Hội nghị trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm.

- Giải đáp các vướng mắc, kiến nghị của doanh nghiệp trong và sau Hội nghị 
theo thẩm quyền, nhiệm vụ được giao; tham mưu UBND phường trả lời kiến nghị 
của doanh nghiệp (nếu có).

2. Văn phòng HĐND và UBND 
- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Soạn thảo, thiết kế Thư 

mời; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ Hội nghị; phối hợp tiếp đón và 
hướng dẫn đại biểu tham dự.

- Tham mưu xếp lịch để Lãnh đạo UBND phường chủ trì Hội nghị.
- Đăng tải Kế hoạch trên Trang Thông tin điện tử phường.
3. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp 
- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Văn phòng HĐND và 

UBND chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ Hội nghị.
- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Kế hoạch trên loa truyền thanh và các 

phương tiện thông tin đại chúng để các Công ty, doanh nghiệp biết, tham dự.
- Tăng cường thông tin, tuyên truyền các chuyên mục hỗ trợ và phát triển 

doanh nghiệp, nhà đầu tư, truyền tải thông tin nhanh, chính xác, kịp thời đến các 
công ty, doanh nghiệp về các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Phục vụ hành chính công, Trung 
tâm Dịch vụ tổng hợp, Ban Chỉ huy Quân sự, Công an phường

- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị rà soát, lập danh sách Công 
ty, doanh nghiệp và gửi Thư mời dự Hội nghị đến đơn vị phụ trách (nếu có) và xác 
nhận thông tin đại biểu tham dự Hội nghị về Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 
trước ngày 12/10/2025.

- Giải đáp các vướng mắc, kiến nghị của doanh nghiệp trong và sau Hội nghị 
theo thẩm quyền, nhiệm vụ được giao; tham mưu UBND phường trả lời kiến nghị 
của doanh nghiệp (nếu có).

5. Các Trưởng Khu phố
Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thông tin, gửi Thư mời của 

UBND phường đến các Công ty, doanh nghiệp tham dự Hội nghị.
6. Đề nghị các Công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn phường
- Tham dự Hội nghị đầy đủ theo Thư mời của UBND phường.
- Chuẩn bị nội dung phát biểu, kiến nghị (khó khăn, vướng mắc…), đề xuất 

những nội dung liên quan đến cơ chế, chính sách; đóng góp, hiến kế cho chính 
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quyền địa phương để tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ doanh nghiệp phát triển và thúc đẩy 
phát triển kinh tế - xã hội. 

- Tích cực hợp tác, chủ động liên hệ, tăng cường trao đổi, phối hợp với các 
đơn vị, phòng chuyên môn, trung tâm thuộc UBND phường để nắm bắt cơ chế, 
chính sách, quy định có liên quan đến hoạt động của doanh nghiệp; tạo cơ chế thông 
tin hiệu quả, góp phần xây dựng bộ máy chính quyền thân thiện và đồng hành cùng 
doanh nghiệp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại và họp mặt kỷ niệm 
21 năm Ngày Doanh nhân Việt Nam (ngày 13/10/2004 - 13/10/2025). Yêu cầu các 
cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy-HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- UBMTTQVN phường;
- Các cơ quan, đơn vị phường;
- Công an phường;
- Các Công ty, doanh nghiệp, HTX trên địa bàn;
- Các Trưởng Khu phố;
- LĐVP, các CV;
- Lưu: VT (NN-48/10).

CHỦ TỊCH
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